
Gostyń, dnia 21.05.2009 r. 
Dotyczy sprawy: OR.3431-1/09 
 

DO  
WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 
dotyczy:  
przetargu nieograniczonego na „Wykonanie usługi polegającej na usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest, pochodzących z obiektów budowlanych oraz składowanych na 
posesjach położonych na terenie gmin powiatu gostyńskiego”. 
 

Zamawiający – Powiat Gostyński, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego,  63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 256, powołując się na przepisy art. 38 ust.  2  
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2007 r. Nr 
223 poz. 1655 ze zm.), w związku z pytaniem – prośbą jaka wpłynęła w dniu 20 maja 2009 r. 
od  jednego z wykonawców wyjaśnia co następuje:   
 
Treść pytania – prośby z dnia 20.05.2009 r. 
 
„W nawiązaniu do ogłoszenia o zamówieniu w procedurze przetargowej prowadzonej 
w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie usługi polegającej na usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest, pochodzących z obiektów budowlanych oraz 
składowanych na posesjach położonych na terenie gmin powiatu gostyńskiego” …….. 
(nazwa firmy) z siedzibą w ………….. (miejscowość) prosi o podanie: 

1) szacunkowej ilości wyrobów zawierających azbest w tym podlegających 
demontażowi i wyłącznie załadunkowi w rozbiciu na budynki mieszkalne i 
gospodarcze; 

2) lokalizacji posesji wraz z szacunkową ilością wyrobów podlegających 
demontażowi i wyłącznie załadunkowi. 

W/w dane są niezbędne do przeprowadzenia kalkulacji kosztorysowej”. 
 
 
Odpowiedź – wyjaśnienie: 
 
Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
 

Ilość poszczególnych prac składających się na wykonanie całości przedmiotu 
zamówienia wynikać będzie z rzeczywistych ilości i cen jednostkowych za poszczególne 
czynności określonych w ofercie wykonawcy. Przedmiot zamówienia realizowany będzie 
maksymalnie do kwoty 168.558,00 zł, a o wyborze oferty najkorzystniejszej zadecyduje cena 
jednostkowa określona za 1 komplet prac.  

Poszczególne posesje zostaną wskazane w przekazywanym wybranemu wykonawcy 
w dniu podpisywania umowy wykazie osób (wnioskodawców), którym przyznano dotację na 
prace objęte przedmiotem umowy. 

Zamawiający nie wymagał sporządzenia i dołączenia do oferty „kalkulacji 
kosztorysowej”. 
 
Na powyższe wskazują następujące zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ): 
 

Zamawiający określił w SIWZ w punkcie III.6, że „Przedmiot zamówienia 
realizowany będzie do górnej granicy środków zabezpieczonych na ten cel tj. 
maksymalnie do kwoty 168.558,00 zł, słownie: sto sześćdziesiąt osiem tysięcy pięćset 
pięćdziesiąt osiem złotych 00/100” 

 

 



 2

Zgodnie z zapisem SIWZ  pkt XII. 1 „Cenę oferty stanowić będzie cena 
jednostkowa brutto określona za 1 komplet prac obliczona w sposób określony w 
punkcie 2 załącznika nr 1 do SIWZ  pt. „formularz do wypełnienia – OFERTA”. 

  
W projekcie umowy – załącznik nr 4 do SIWZ Zamawiający określił: 
 
„§ 3 ust. 1.  
Zamawiający przekazuje Wykonawcy wykaz osób, zwanych dalej Wnioskodawcami, którym 
przyznano dotację na prace objęte przedmiotem umowy. 
 
§ 3 ust 2.  
Wartość całkowita przedmiotu umowy ustalona zostanie z uwzględnieniem ich kosztu 
jednostkowego określonego w formularzu ofertowym Wykonawcy z dnia………. 2009 r. oraz 
rzeczywistej ilości wyrobów azbestowych podlegających unieszkodliwieniu 
 
§ 3 ust. 3. 
Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiotowe prace zgodnie z przedstawionym 
wykazem, o którym mowa w ust. 1 pod warunkiem, że pomiędzy Wykonawcą a 
Wnioskodawcą zawarta zostanie umowa cywilnoprawna. 
 
§ 3 ust. 4 
Wykonawca może przystąpić do prac pod warunkiem, że Wnioskodawca w zależności od 
charakteru wykonywanych prac dokonał zgłoszenia robót budowlanych lub uzyskał 
pozwolenie na ich przeprowadzenie od Starosty Gostyńskiego, zgodnie z ustawą Prawo 
Budowlane.” 

 
 

Mamy nadzieję, że powyższe wyjaśnienia pozwolą wszystkim Wykonawcom na 
prawidłowe przygotowanie ofert.  
 
 
Pytania z dnia 20.05.2009 r. wraz z odpowiedzią na te pytania zostały zamieszczone w dniu 
21.05.2009 r. na stronie zamawiającego www.bip.powiat.gostyn.pl 
 
 
 

Z poważaniem 
 

Starosta 

/Andrzej Pospieszyński/ 

 


